
 
Forslag til Transform!Danmarks Generalforsamling den 27. maj 2026 
  
Årsberetning for Transform!Danmark 2025 - 26 
  
Transform!Danmark blev oprettet den 26. februar 2012.  
Efter et års observatørstatus i tænketanks netværket transform!europe, blev 
Transform!Danmark medlem på transform!europe’s generalforsamling i Athen den 18. - 
19. september 2013. 
Beretningen dækker perioden januar 2025 til maj 2026. 
  
* I perioden siden sidste generalforsamling den 27. maj 2025 har der været 5 personer i 
bestyrelsen og 8 observatører.  I bestyrelsen er: Inger V. Johansen, Gitte Pedersen, 
Merete Pedersen, Hans Aalborg, Magne Pihl.  Der er sat to nye observatører på: Tue 
Magnussen, revisor for Transform!Danmark, samt samt Jean-Marc Zebiri, medlem af det 
franske La France Insoumise og EHL. Tre observatører har været aktive: Ann-Birgitte 
Svendsen, der er ansvarlig for hjemmesiden, men også Peter Raben, der hjalp med 
Transform seminaret den 15.11.25, og Morten Nielsen der som rep. for Global Aktion 
har været en af vores samarbejdspartnere. I perioden er det polske Naprzód-netværk 
blevet en tættere samarbejdspartner. 
Der har været afholdt 17 ordinære bestyrelsesmøder siden den ordinære 
Generalforsamling den 27. maj 2025.  Siden Corona-restriktionerne er online eller 
hybride møder blevet langt mere almindeligt.  
  
Kort om Situationen i Transform 
Derimod er der sket store omvæltninger hos begge transform netværk som følge af 
nedskæringer af midler fra EU-parlamentet  
efter at en gruppe europæiske venstrepartier besluttede at oprette en alternativ europæisk 
venstrepartigruppe, European Left Alliance (ELA), og der samtidig oprettedes en ny 
europæisk gruppering af ekstreme højrepartier. Begge har betydet at der var færre midler 
til øvrige europæiske partier, herunder European Left, som transform!europe er 
tilknyttet. Der er sket en  tilpasning til denne situation i perioden, som kan blive 
vanskeligere fremover, idet transform!europe i starten satsede på at kunne fremme en 
tilknytning til både European Left og ELA. Dette har ELA afvist. 
 
 *  Transform!Danmark deltog med to repræsentanter – fysisk -  i tænketanks netværket 
transform!europe’s generalforsamling den 2. – 3. oktober 2025 i Wien, hvor planerne 
blev fremlagt for netværket efter nedskæringerne fra EU-parlamentet. Den 1. oktober 
deltog vi i et strategi-seminar arrangeret af transform!europe. 
Vi havde i 2024 store problemer med at udfylde de nye ansøgningsskemaer, der var 
baseret på EU-parlamentsformularer. Transform!europe har anmodet os om fremover at 
samle vores ansøgninger til flere arrangementer i løbet af året i en pulje. Her skal der 



være mulighed for at kunne finansiere andre arrangementer via et finansielt punkt om 
opfølgning på konferencen. 
  
Det var på 2016 GF lykkedes os at få transform!europe til at inddrage spørgsmålet om 
miljø/energi i netværkets arbejde omkring ”productive transformation”. Styrkelsen af 
klima- og miljøarbejdet er fortsat. Roland Kulke, transform!europe, var tidligere 
kontaktperson ifm. dette arbejde og var en ankerperson ift. transform!europe’s deltagelse 
i de alternativer COP’er. Men Roland Kulke har desværre forladt transform!europe for 
en stilling i Bundestag. 
Siden GF i Wien i 2016 har vi sporadisk været inddraget i Transforms ”Commons”-
arbejdsgruppe, men desværre uden at være aktive nok. Den er heller ikke længere aktiv 
som følge af nedskæringerne. Vi har ligeledes ikke evnet at komme videre med 
boligspørgsmålet, som vi tidligere fokuserede meget på.  
Til gengæld har vi valgt at øge fokus på spørgsmålet om militariseringen og 
nyliberalismen, samt konsekvenser og virkning på mennesker, velfærd, miljø og klima. 
 
Transform!Danmark valgte ikke at organisere en konference i marts 2025, da det 
allerede i efteråret 2024 var uklart hvornår og om vi ville få midler refunderet fra 
2024 (det fik vi efterfølgende), samt om det var muligt at få  nye midler fra 
transform!europe. 
  
I stedet satsede vi på at arrangere en mindre konference/seminar om den globale situation og 
oprustningen i foråret 2025, men det viste sig svært at finde et tidspunkt der passede de prioriterede 
talere.  
På grund af de samme problemer med tidspunkter endte vi med at prioritere en af talerne, Gavin 
Rae fra den polske transform organisation Naprzod til et Zoom/fysisk møde den 24. maj 2025 om 
oprustningen i EU/Europa og Polen. Seminaret blev siden gennemført i november 2025 med fokus 
på oprustning og klima. 
  
Transform!Danmark har arrangeret og været medarrangør af følgende offentlige 
(debat)møder og aktiviteter i perioden siden starten af 2025: 
  
 Transform!Danmark var medarrangør i offentligt møde den 16. januar 2025 om udviklingen 
i Syrien; oplæg v. Gilbert Achcar, professor i Oriental Studies ved SOAS - London University; 
andre arrangører var Enhedslistens IU og EPU samt med Global Aktion, og Solidaritet. Transform 
bidrog med en medlemsudsendelse der tiltrak mange af vores medlemmer og interesserede. Mødet 
var velbesøgt med 50 deltagere. 
Transform!Danmark arrangerede lørdag den 24. maj 2025 et Zoom-møde med Gavin 
Rae, sociolog, forfatter og medlem af den polske Transform-
gruppe Naprzód (Forward), bosiddende/arbejdende i Warszawa. Mødet arrangeret af 
Transform!Danmark med Global Aktion og EPU/IU som medarrangører. Der var mulighed for 
fysisk deltagelse. 
 
Transform!Danmark arrangerede et  seminar (hybridt) i København om militarisering og 
klimakrise den 15 November 2025, med følgende introduktion (engelsk): 
“Militarization and the Climate Crisis” 



This seminar will focus on the role of militarism and rearmament in the threatening climate collapse. Everybody 
-  politicians, the media, and the public - are aware of the dire and deteriorating climate and 
environmental situation. But theyare practically blind to the clash taking place by upgrading rearmament with 
the effort to reduce CO2 emissions and boost green transformation. The problem is not only that the huge 
increase in military spending undermines the spending on climate, the environment, welfare and housing. 
Rearmament and militarization as such, the destructions of war and the rebuilding after destructions are some 
of the worst factors increasing CO2 emissions and climate change. 
Der var følgende talere: 
Claudia Haydt - Die Linke - online 
Niamh ni Bhriain - Transnational Institute (TNI) 
Czeslaw Kulesza,  Naprodz, Polish transform network 
Katerina Anastasiou - transform!Europe - online 
Marc Botenga, MEP PVDA/PTB (Det belgiske Arbejderparti), Belgium - online 
Arrangører og medarangører: 
Transform!Danmark in cooperation with:  
*. Global Aktion  
*. KULU, Women in Development  
*. Naprodz, Polish transform network 
*. RGA International and European Affairs Committees,  
* “Solidaritet" and "Kritisk Revy”, webmagazines 
*  NOAH, Friends of the Earth International  
 
Claudia Haydt og Czeslaw Kulesza sendte efterfølgende deres oplæg. Deres oplæg kan rekvireres, hermed overskrifter: 
 
Claudia Haydt: "1,5 o Celcius and 5% of the GDP - Can we combat the climate crisis and rearm the military at the 
same time?" 
Czeslaw Kulesza:  “The war economy and the rise of militarism”  
Czeslaw understregede afslutningsvis: “This is why so many of our contributors today emphasized the need to act 
locally and nationally - They are right; without local engagement, no global strategy will succeed.  
But it is equally important to say something else, perhaps less often spoken loud; that many of our challenges are 
inherently transnational. And that the problem we face today is not only the climate crisis - but also a conservative 
counterrevolution rising across the world. From Europe to the United States. From national parliaments to social media, 
Its symbol is Donald Trump and the political movement around him." 
 
Transform!Danmark var medarrangører af et offentligt møde:  "Klimakampen - på og efter 
COP 30”, den 17. februar 2026, oplæg v. Pil Christensen,  politisk rådgiver og deltager i COP30 
for "Verdens Skove". Arr. Enhedslistens MiljøPolitiske Udvalg, samt Enhedslistens Internationale 
og EuropaPolitiske Udvalg. 
 
Transform!Danmark er inddraget i følgende arbejde – dels egne opfølgninger, dels 
ifm. tilknytningen til transform!europe: 
-Vedr. samarbejdet i transform!europe, som på baggrund af ansøgninger har financieret 
den årlige (klima)konference i marts, samt opfølgninger på denne og evt. andre 
offentlige møder. Her har reglen været, at vi i de senere år har fået bevilget de midler vi 
har ansøgt om. Men pga. krisen for og splittelsen i den europæiske venstrefløj er 
transform!europe blevet ramt af nedskæringer fra EU-parlamentet. Den nye type 
ansøgninger som transform!europe har indført efter ”vejledning” fra EU-parlamentet er 
også med til at bureaukratisere arbejdet. 
Især tre nye kriterier blev i 2023 fremlagt til debat: 1) at aktiviteter bør have et bredere 
europæisk mv. perspektiv end blot et nationalt; 2) at medlemsorganisationerne (eller en 
gruppe af disse) bør samarbejde om aktiviteter/arrangementer fra starten af forberedelsen 
af disse; 3) at der også skal tages højde for de politiske og andre prioriteringer i 
European Left. 



Transform!Danmarks møder/aktiviteter er helt i overensstemmelse med disse kriterier, vi 
har endog indledt et samarbejde med den polske transform netværk Naprzod. Men vi har 
også gode danske samarbejdspartnere. 
  
-Transform!Danmark har ikke længere kontakt til transform Commons working group. 
Denne har også lidt under nedskæringerne.  
  
- Transform!europe’s arbejde med marxism-feminism led et afbræk grundet Corona-restriktioner. 
Et medlem af bestyrelsen følger dette arbejde tæt. Til gengæld har der været afholdt webinars. Vi 
kunne desværre ikke deltage i en konference i Warszawa i november 2023, men et af vores 
bestyrelsesmedlemmer deltog i den store og vellykkede marxism-feminism konference i Porto, 
Portugal, i november 2025 (op mod 300 deltagere). 
  
- i stedet for transform!europe’s Yearbook udgives nu transform review, hvor no 3 
udkom for kort tid siden. 
  
- Corona-restriktionerne skabte i en periode problemer for afholdelsen af European 
Left’s og transform!europe’s årlige sommeruniversiteter og European Forum, som 
medlemmer af Transform!Danmark så vidt muligt deltog i. To fra bestyrelsen deltog i 
sommeruniversitet i Paris i juli 2025. I 2026 afholdes et Marxist Summer School i 
Charleroi, Belgien, i dagene den 10. - 12. juli, hvor transform!europe, Rosa Luxemburg 
Instituttet mfl. er medarrangører. European Left er ikke medarrangør.  
European Forum er blevet bedre år for år. Det var igen en stor succes i november 2025 
hvor det afholdtes i Wien, og hvor vi havde en deltager med. 
  
-Transform!Danmark prioriterede tidligere bl.a. boligbevægelsen, både her og i Europa, 
men arbejdet har lidt under manglende ressourcer. Det har i år været prioriteret højt af 
European Left. 

- Transform!Danmark har ofte kunnet anvende netmediet Solidaritet og webtidsskriftet 
Kritisk Revy til at komme ud med artikler og info, bl.a. i forbindelse med Transform 
klima konferencerne i marts. Dette sker meget sjældent nu.  

-  Vi bidrager til gengæld til transform!europe’s nyhedsbreve - der har i den seneste periode været 
en artikel om Grønland og en om det nylige Folketingsvalg i Danmark. 
  
-Transform!Danmark var tidligere betalende medlem af AlterSummit, men har i mange 
år siden AlterSummit i Athen i juni 2013 ikke haft ressourcer til aktivt at deltage i 
seminarer og møder, betaling har været sporadisk. Dette var et led i at forsøge at skabe 
en europæisk bevægelse mod EU’s krise- og nedskæringspolitik. Netværket bestod af 
faglige organisationer, sociale, miljø- og politiske bevægelser og NGOer. Det synes ikke 
længere at eksistere. 
  
Arbejdet internt – bestyrelse og medlemmer 



Det er lykkedes Transform!Danmark i de sidste perioder at få konsolideret en bestyrelse 
og observatører. Men enkelte observatører er desværre ikke specielt aktive. Bestyrelsen 
er lille og presset vedr. ressourcer. Vi er desværre blevet noget svækket på grund af 
sygdom, og at gruppen af aktive ikke er blevet større. Den har først for nylig været 
kontaktet af et forhåbentligt nyt medlem. 
 
 Transform!Danmark´s arbejde med regnskabet er blevet stærkt forbedret efter at vi for 
seks år siden fik ny regnskabsansvarlig, Merete Pedersen, der primært beskæftiger sig 
med dette, samt med assistance af Tue Magnussen som ansvarlig for revision af 
regnskab. 
                       
Ann-Birgitte Svendsen har haft ansvaret for hjemmesiden de adskillige år.  
Se: www.transformdanmark.dk 
   
Transform!Danmarks økonomiske situation er forholdsvis solid især grundet stabile 
tilskud fra transform!europe til vores aktiviteter igennem flere tidligere år samt tilskud 
fra danske fonde.  
   
Vi søger nu at holde vores udgifter nede ved at afholde vores bestyrelsesmøder 
Studiestræde 24 eller privat. Men vi har stadig adresse i Solidaritetshuset, 
Griffenfeldsgade 41, 2200 Kbh. N. I en længere periode blev bestyrelsesmøderne 
hovedsageligt afholdt i Global Aktions lokaler, Wesselsgade 2 st., da det større lokale i 
Solihuset som regel er optaget. Dette blev brat afbrudt da Global Aktions lokaler blev 
udsat for et brandattentat i januar 2025. Transform!Danmark har siden lånt lokaler i 
Studiestræde 24, mens Global Aktion sidst i 2025 har fået nye lokaler.  
Ligeledes har vi søgt at holde udgifter i forbindelse med offentlige møder nede ved 
hovedsageligt at annoncere via mails og booke gratis lokaler.  Efter i en række år at have 
afholdt de internationale konferencer i HK-København med vegetarisk 
frokost/bespisning, betød en fordyrelse at vi igen i 2021 flyttede konferencerne tilbage til 
3F Københavns lokaler på Peter Ipsens Alle 27 i Nordvest, da det både er billige og gode 
lokaler. Seminaret i november 2025 blev afholdt i Studietræde 24. 
 
Transform!Danmarks aktiviteter omfatter stadig fortrinsvis debatmøder og internationale 
konferencer og møder, også deltagelse i disse i udlandet eller over Zoom, idet transform!europe er 
meget aktiv. Der har ikke været så mange ressourcer til en forsknings-/tænketanksvirksomhed. Men 
vi er på det seneste blevet inviteret med i udarbejdelsen af en bog/analyse af 
oprustningen i EU/Europa af det polske transform-netværk Naprzód og i et samarbejde med 
transform!europe.  Om det kan realiseres vil afhænge af grønt lys fra transform!europe. Dette har 
især ressourcemæssige årsager.  
Men som det fremgår ovenfor har der løbende foregået et arbejde omkring klima-og 
miljøpolitikken, herunder de strategiske perspektiver: øko-socialisme og øko-feminisme, 
nyliberalismen og dens konsekvenser, commons-problematikken, samt marxisme-
feminisme. Desuden har vi i de forløbne år bidraget med analyser mm. af den politiske 
udvikling for venstrefløjen, herunder venstrefløjens klimapolitik. PÅ baggrund af den 

http://www.transformdanmark.dk/


skærpede militarisering af EU og de fleste europæiske lande er oprustningen blevet et 
opprioriteret emne i vores arbejde.  
Vi har efterhånden fået oparbejdet en fast skare af interesserede og medlemmer, der 
gerne måtte være større. Vi mangler også ressourcer til at varetage medlemspleje.  
Deltagerne i debatmøder, seminarer og konferencerne er en blanding af medlemmer af 
Enhedslisten og fra den øvrige venstrefløj, samt også aktivister fra klima- og 
miljøbevægelsen.  
  
Zoom har vist sig at været er rigtig god ting for vores offentlige arrangementer, idet vi 
har kunnet tiltrække flere deltagere til møderne.  Vi har købt os til et Zoom link, som vi 
bruger primært til de ordinære betyrelsesmøder. Vi har af og til fået teknisk hjælp fra 
transform!europe, samt også af Global Aktion.  
  
Institutionelle kontakter: Vi har tidligere med held afsat bl.a. internationale 
oplægsholdere til forskellige institutioner for at holde yderligere oplæg ifm deres besøg, 
hvilket har styrket en række institutionelle kontakter. I forbindelse med konferencen i 
marts 2022 var der en forelæsning v. Paul Figueroa/Puerto Rico på Kbh. Universitet. I 
2024 holdt Irene Velez oplæg flere steder, bl.a, RUC, i forbindelse med hendes besøg i 
marts.  
Vi har i dag et godt forhold til klima- og miljøbevægelsen, især den mere politisk 
radikale del af bevægelsen, og ikke så meget den mere aktivitets- og demo-orienterede 
del. Vi har også gode relationer til Transnational Institute (TNI),  hvor	desværre	Niamh 
ni Bhriain nu er holdt op, samt ”hvilende” relationer til Dorothy Guerrero, COP 26 
Coalition, Equality Trust i England, til Focus on the Global South. Mange af disse 
relationer stammer fra de talere/oplægsholdere vi har inviteret til konferencer og møder. 
Vi besluttede i 2025 at indlede et nærmere samarbejde med det polske transform 
netværk Naprodz, for i fællesskab fortsat at styrke arbejdet med at styrke klimakampen i 
transform!europe. 
  
Forslag til Transform!Danmarks Generalforsamling den 27. maj 2026  
 
 
 
 
 
 
 


